CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

GABINETE DO VEREADOR ALCIDES CARDOSO
Rua Princesa Isabel, nº 410, Gabinete nº 17, Boa Vista, Recife/PE, CEP: 50.050-450.

REQUERIMENTO Nº ________/2021

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as
formalidades regimentais, que seja encaminhada uma Indicação à Diretora-
Presidente da Autarquia de Manutenção e Limpeza Urbana do Recife (Emlurb),
para determinar e encaminhar equipe capacitada para realizar a substituição das
placas de concretos da Rua Desembargador Mota Júnior, localizada no Bairro
de Casa Amarela.

          Tal solicitação se dar em face das reivindicações dos moradores dessa
localidade, que pleiteiam a substituição das placas de concretos conforme foto
em anexo.

Dê-se ciência do teor deste Requerimento às seguintes pessoas:

1 – Igreja Evangélica Luterana do Brasil - Congregação "Santíssima

Trindade"

Rua Desembargador Mota Júnior, nº. 45, Casa Amarela, Recife/PE, CEP:
52.051-360.

2 – Escola Governador Carlos de Lima Cavalcanti – Ao Diretor(a)

Rua Desembargador Mota Júnior, nº. 120, Casa Amarela, Recife/PE, CEP:
52.051-360.

3 – Edifício Estação Leonardo Falcão – Ao Síndico(a)

Rua Desembargador Mota Júnior, nº. 190, Casa Amarela, Recife/PE, CEP:
52.051-360.

4 – Edifício Angel – Ao Síndico(a)

Rua Desembargador Mota Júnior, nº. 54, Casa Amarela, Recife/PE, CEP:
52.051-360.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da localidade solicitaram a este Requerente mediação junto
ao órgão competente para que seja determinada e encaminhada ao local equipe
capacitada para realizar a troca das placas de concreto da galeria de esgoto da
rua supramencionada, tendo em vista o avançado nível de deterioração, o que
vem prejudicando o tráfego viário e pondo em risco a locomoção dos
transeuntes.

APROVADO
59ª Reunião Ordinária - 04/10/2021
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

GABINETE DO VEREADOR ALCIDES CARDOSO
Rua Princesa Isabel, nº 410, Gabinete nº 17, Boa Vista, Recife/PE, CEP: 50.050-450.

Desta forma, solicito a presteza deste órgão, diante da sua competência

para que seja determinada e encaminhada uma equipe para realizar o serviço
de substituição das placas de concretos em toda extensão da Rua
Desembargador Mota Júnior.

Isto posto, recorremos aos Ilustres Pares, que compõem a Casa José

Mariano, para pedir apoio na aprovação desta Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 14 de setembro de 2021.

______________________________________

ALCIDES CARDOSO
Vereador DEM

ASSINADO DIGITALMENTE POR

ALCIDES JOSE DE ALBUQUERQUE CARDOSO

CPF: ***.341.564-91 DATA: 22/09/2021 09:42

LOCAL: RECIFE - PE

REGULADO PELO DECRETO MUNICIPAL N° 33.682 de 25/05/2020 (RECIFE-PE)
8808204b-e805-415e-9e1d-e4a2d8629afbCÓDIGO:

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

GABINETE DO VEREADOR ALCIDES CARDOSO
Rua Princesa Isabel, nº 410, Gabinete nº 17, Boa Vista, Recife/PE, CEP: 50.050-450.

ANEXO

Fotos de 13/09/2021.